
Odstranění havarijního stavu tělesa železničního spodku v úseku Vimperk - Lipka
Dodatek č.l k SoD

DODATEK č. 1 ke Smlouvě
uzavřené dne 2.8.2018 podle u s t § 1746 anásl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

č. smlouvy objednatele: E654-S-2902/2018 
č. smlouvy zhotovitele: 18.0225.211Z24 

ISPROFOND: 5313510009

(dále jen „Dodatek č. 1“)

Název akce (realizace): „Odstranění havarijního stavu tělesa železničního spodku v úseku
Vimperk - Lipka“

Článek 1 -  SMLUVNÍ STRANY
1.1 Objednatel
Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234 '
DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384

Organizační jednotka: Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955 
190 00 Praha 9

Zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa západ

kontaktní zaměstnanci Objednatele:
ve věcech smluvních: ............................................................................................ ...... ..... 
ve věcech technických:................. ........... ................................................. ...... ...... ...... ..... 
ve věcech realizace: ....................................................................... . . . ...........................

Korespondenční adresa a adresa pro doručování písemností:
V

(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955 
190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné

a

1.2 Zhotovitel
Název: SG Geotechnika a.s.
Sídlo: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
IČO: 41192168
DIČ: CZ 41192168
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 992 
Zastoupená: Ing. Ladislavem Šimkem, MBA, členem představenstva

Strana 1 (celkem 5)



Odstranění havarijního stavu tělesa železničního spodku v úseku Vimperk - Lipka
* Dodatek č.l k SoD

Ing. Petrem Kučerou, členem představenstva 
Bank. spojení: ................................
...............................................

Kontaktní zaměstnanci zhotovitele:
a) ve věcech smluvních: .........................
b) ve věcech technických: ..........................

Kontaktní adresa a adresa pro doručování písemností:
SG Geotechnika a.s.
Geologická 988/4
152 00 Praha 5 -  Hlubočepy
E-mail: info@geotechnika.cz

(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé

Článek 2 - PREAMBULE
2.2 Smluvní strany uzavřely dne 2.8.2018 Smlouvu, č. smlouvy Objednatele E654-S-2902/2018 (dále 

též „Smlouva“), jejímž předmětem je realizace „Odstranění havarijního stavu tělesa železničního 
spodku v úseku Vimperk - Lipka“, zajištění geotechnické konzultace pro odborné posouzení 
projektové dokumentace a zajištění stavebního dozoru při realizaci.

2.3 V návaznosti na organizační změny u Objednatele spočívající v přesunu relevantní agendy mezi 
organizačními jednotkami Objednatele, se smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením 
Článku 7 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, odst. 7.2 Smlouvy, na uzavření tohoto Dodatku č. 1, 
kterým se Smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeným v tomto Dodatku č. 1.

Konkrétně se jedná se o následující změny Smlouvy:
V

změny záhlaví Smlouvy v důsledku přechodu práv a povinností Objednatele na organizační 
jednotku Stavební správa západ, 
změna názvu akce
změna obchodních podmínek (odstavce 3.15. a adresy pro zasílání daňových dokladů 
v odstavci 7.10.)
prodloužení splatnosti faktur na 60 dní 

Článek 3 - ZÁHLAVÍ A ZMĚNA NÁZVU
3.1 Smluvní strany se dohodly na změně údajů uvedených v záhlaví Smlouvy týkajících se zastoupení, 

bankovního spojení, organizační jednotky, kontaktních zaměstnanců Objednatele a korespondenční 
adresy Objednatele, a to ve znění uvedeném Článku 1 -  SMLUVNÍ STRANY, odst. 1.1, tohoto 
Dodatku č. 1.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že se veškeré stávající názvy „Odstranění havarijního stavu náspu na 
trati Vimperk -  Lipka v km 38,900-39,200 -  geotechnický konzultant a stavební dozor“, které se 
vyskytují ve Smlouvě a jejích přílohách, se nahrazují názvem „Odstranění havarijního stavu tělesa 
železničního spodku v úseku Vimperk -  Lipka“, tedy názvem již výhradně používaným v textu 
tohoto Dodatku č. 1.

Článek 4 -  OBCHODNÍ PODMÍNKY A SPLATNOST FAKTUR

Strana 2 (celkem 5)

mailto:info@geotechnika.cz


Odstranění havarijního stavu tělesa železničního spodku v úseku Vimperk - Lipka
Dodatek č.l k SoD

4.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:

V článku 3. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE Všeobecných obchodních podmínek, 
které tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy, se mění odstavec 3.15., který bude nahrazen tímto novým zněním:

3. 15. Kontrola bude prováděna orientační dechovou zkouškou na přítomnost alkoholu a slinným 
testem na přítomnost návykových látek s následně provedeným záznamem o provedení 
kontroly. Záznam bude po vykonané zkoušce uložen u pověřeného zaměstnance Stavební 
správy západ a kopie bude předána pracovníkovi podrobenému zkoušce (vzor záznamů z 
provedené kontroly viz. příloha č. 02 a č. 03).

4.2 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:

V článku 7. CENA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, PLATEBNÍ PODMÍNKY A 
ZMĚNA CENY Všeobecných obchodních podmínek, které tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy, se mění 
odstavec 7.10., který bude nahrazen tímto novým zněním:

7.10. Na vystaveném daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy, včetně čísel případně již 
uzavřených dodatků ke smlouvě.
Všechny daňové doklady musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a musí obsahovat údaje těmito předpisy vyžadované.
Nedílnou součástí každého daňového dokladu musí být vždy zápis o předání a převzetí 
vystavený na základě soupisu provedených prací, případně i kontrol o dílčím předání a 
převzetí plnění předmětu smlouvy a případně jiné dokumenty požadované objednatelem 
nebo příslušným obecně závaznými právními předpisy.

Každý daňový doklad musí být doručen na adresu:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955 '
190 00 Praha 9

Na daňových dokladech je nutno uvádět jako plátce:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1,
IČO: 70994234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384 
Úplný název veřejné zakázky v souladu s touto smlouvou.

4.3 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:

V článku 7. CENA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, PLATEBNÍ PODMÍNKY A 
ZMĚNA CENY Všeobecných obchodních podmínek, které tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy, se mění 
odstavec 7.12., který bude nahrazen tímto novým zněním:

7.12. Splatnost faktur je šedesát (60) dnů od prokazatelného doručení faktury.

Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
5.1 Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají

Strana 3 (celkem 5)



Odstranění havarijního stavu tělesa železničního spodku v úseku Vimperk - Lipka
Dodatek č.I k SoD

nadále v platnosti v původním znění.

5.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) obdrží 
Objednatel a dva (2) Zhotovitel.

5.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní' stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS“).

5.4 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku ě. 1 v Registru smluv, v souladu se ZRS.

5.5 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S 
částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
tohoto Dodatku, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany objednateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za 
obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 
se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství.

v

5.7 Osoby uzavírající tento Dodatek ě. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.

5.8 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek ě. 1 byl sepsán na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, že souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Článek 6 - DATUM A PODPISY ÚČASTNÍKŮ

Strana 4 (celkem 5)



Odstranění havarijního stavu tělesa železničního spodku v úseku Vimperk - Lipka
Dodatek č. 1 Ic SoD

Za Objednatele:

V Praze dne 1 4 - 06 -  2019

Za Zhotovitele:
-  6 - 06 -  2019

V Praze d n e ..............................

k'HofhanzlIng.
ředitel Stav< :bní správy západ 
Správa železničny dopravní cesty, 

Státní orgaiiizace

Ing. Ladislav Šimek, MBA 
člen představenstva 
SG Geotechnika a.s.

Petr Kučera 
člen'představenstva 
SG Geotechnika a.s.

Strana 5 (celkem 5)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 310989

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9a1fa3af-1e9f-4b67-9a86-35cc525fb7a5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.06.2019 13:37:01


		2019-06-17T11:37:04+0000




